2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2020 № 266

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории
муниципального образования Воловский район

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской федерации от 17 ноября 2015 года № 78 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории муниципального образования Воловский район (приложение).
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                            С.Ю. Пиший

Приложение
постановлением администрации
муниципального образования
Воловский район
от 21.04.2020 № 266

ПЛАН
мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории муниципального образования Воловский район

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки проведения мероприятий

	1.
	Проведение комплексных мероприятий по снижению численности популяции иксодовых клещей
	Администрация муниципального образования Воловский район, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Воловский район, индивидуальные предприниматели
	В период эпидсезона

	2.
	Ликвидация самопроизвольных свалок мусора
	Администрация муниципального образования Воловский район
	Постоянно

	3.
	Благоустройство территорий населенных пунктов, парков, скверов, мест массового отдыха и пребывания населения
	Администрация муниципального образования Воловский район
	Постоянно

	4.
	Уход и содержание территории организации, участков, включающее стрижку газонов, уборку листвы и сухой травы, сухостоя, хозяйственного и бытового мусора
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Воловский район, индивидуальные предприниматели, население
	Постоянно

	5.
	Организация и проведение акарицидных обработок на принадлежащей им территории, при наличии эпидемиологических показаний
	Администрация муниципального образования Воловский район, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Воловский район, индивидуальные предприниматели
	В период эпидсезона

	6.
	Организация информирования населения о профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты
	Администрация муниципального образования Воловский район,
ГУЗ «Ефремовская ЦРБ  им. А.И. Козлова»
	Постоянно

	7.
	Истребление клещей на сельскохозяйственных животных акарицидными средствами, разрешенными для этих целей в ветеринарии
	ГУ ТО «Богородицкое межрайонное объединение ветеринарии"
	В период эпидсезона

[bookmark: _GoBack]